
書籍購入時のポイント付与率変更について 

2 0 2 5 年 8 月

　平素より、神戸大学生協の食堂・ショップをご利用いただき、誠にありがとうございます。
神戸大学生協では、大学生協アプリによる決済において、一部商品を除き、ご利用金額
に応じたポイント付与を行っております。特に書籍については、「100 円につき 10ポイント」
の付与を通じて、組合員の皆様の学びを応援する取り組みとして継続してまいりました。

　しかしながら、コロナ禍以降の運営状況は厳しく、特に書籍販売事業では売上の減少
が続いております。2024 年度決算では、約 1億 5千万円の累積赤字を抱えるに至り、
現在、職員一同、経営の立て直しに取り組んでおります。
　このような状況を踏まえ、誠に残念ではございますが、書籍購入時のポイント付与率
を以下の通り見直すこととなりました。

組合員の皆様のご理解とご協力、そして各店舗の更なるご利用を心よりお願い申し上げます。

神戸大学生活協同組合
専務理事　坂本　安弘

経営概況 2025 年度
総代会議案書

2024 年度
事業報告書

4月・10月（1日～末日） ▼ 100円につき10ポイント
上記以外の期間　　 　 ▼ 100円につき5ポイント
変更実施日　　　　 　 ▼ 2026年 1月1日～

近年、学外の飲食店やコンビニ等でも価格改定が相次いでおりますが、神戸大学生協に
おいても、従来の価格・サービスの維持が難しい状況となっております。

神戸大学生協は、組合員の皆様とともに、安心で充実したキャンパスライフを支えるこ
とを使命としています。今回の変更につきましては、皆様にご協力をお願いすることと
なり、心より申し訳なく思っております。今後も、よりよいサービスの提供に努めてま
いりますので、引き続きのご支援を賜りますようお願い申し上げます。

神戸大学生協の事業・活動の詳しい内容は、以下の二次元コードから、
当生協ホームページにアクセスしてご覧ください。

ポイント付与率の変更内容

※教科書販売期間中は、従来通り「100 円につき 10 ポイント」を付与いたします。
※出版社の協力により、書籍フェア等のポイント付与企画も随時開催予定です。

対象：書籍購入時のポイント付与

【神戸大学生協からのお知らせ】


